
Shtojca 3

Zëri i 
shpenzi

meve
Emërimi i shpenzimeve

Detyrime të
maturuara, por të

papaguara Т*

Detyrime të
pamaturuara Т

Detyrime të
pamaturuara

T+1**

Detyrime të
pamaturuara

T+2***
401 Paga themelore 112.980.331 130.782.217 4.150 0
402 Kontribute të sigurimit social 181.302.124 31.707.853 0 0
403 Kontribute të tjera nga pagat 11.249.881 0 0 0
404 Kompensime 316.586.987 11.236.670 0 0

411
Financimi i programeve dhe 
nënprogrameve 47.250 38.000 0 0

412
Rezerva të përherëshme (për 
shpenzime të paparashikuara) 89.354 9.646 0 0

413
Rezerva rrjedhëse (për shpenzime të 
ndryshme) 1.105.024.297 1.329.833.667 208.483.770 0

414 Rezerva për shpenzime kapitale 0 4.670.900 0 0

420 Shpenzime ditore dhe të udhëtimit 11.460.892 20.464.256 0 0

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikime dhe transport 7.351.727.813 721.744.405 20.303.163 8.738.016

423 Materiale dhe inventar i imët 4.047.200.222 1.826.387.837 48.999.914 1

424
Riparime dhe mirëmbajtje e 
vazhdueshme 1.035.983.143 627.458.499 2.689.223 669.706

425 Shërbime kontraktuese 3.029.819.601 1.089.429.068 407.873.440 28.386
426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 3.886.539.821 131.617.558 1.633.193 830.213
427 Punësime të përkohshme 26.785.028 18.309.151 1.000.000 0
431 Tranferta në Fondin e SPIM-së 42.916.667 0 0 0

451
Pagesa të interesit ndaj kreditorëve 
jorezidentë 634.823.751 130.030.221 153.314.437 120.414.716

452
Pagesa të interesit ndaj kreditorëve 
vendas 12.332.377 285.956.651 294.435.037 242.637.780

453
Pagesa të interesit ndaj niveleve të 
tjera të pushtetit 525.324.292 449.970.412 1.923.616 1.923.616

461 Subvencione për ndërmarrje publike 3.811.613 19.954.922 40.000.000 0

463
Transferta në organizatat 
joqeveritare 28.162.950 54.966.087 2.366.823 0

464 Transferta të ndryshme 378.780.251 61.140.904 12.779.358 7.618.463

465
Pagesa të bazuara në dokumente 
përmbarimi 371.926.126 0 1.517.049 0

471 Kompensime sociale 1.271.460 1.270.322 231 0
480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 315.262.627 276.629.835 14.143.812 8.728.979
481 Objekte ndërtimi 246.277.165 2.651.284 0 0
482 Objekte të tjera ndërtimi 3.399.156.808 1.188.903.196 454.785.046 8.118.334
483 Blerja e mobiljeve 6.811.701 842.675 0 0

484
Mallra strategjike dhe rezerva të 
tjera 956.169 426.293 0 0

485 Investime dhe mjete jofinanciare 665.779.880 2.012.355.324 127.557.045 141.960.781
486 Blerja e automjeteve 37.347.953 226.965.444 10.659.682 14.257.072

489
Subvencione kapitale për 
ndërmarrje dhe organizata 213.333 0 0 0

491
Pagesa e kryegjësë ndaj kreditorëve 
jorezidentë 2.062.018.821 2.251.152.004 3.018.686.364 3.009.831.541

492
Pagesa e kryegjësë ndaj 
institucioneve vendаse 3.099.779 1.613.033.893 2.406.118.987 2.032.239.080

493
Pagesa e kryegjësë ndaj niveleve të 
tjera të pushtetit 327.227.089 31.445.440 133.276.741 5.970.198.111

Gjithsej: 30.180.297.555 14.551.384.633 7.362.551.081 11.568.194.795 

*Т-Viti aktual fiskal 
**Т+1-Viti i ardhshëm fiskal
***Т+2-Viti i dytë fiskal
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